
 

Szanowni Państwo, 

W imieniu Zarządu Qumak chciałbym zaprezentować Państwu – Akcjonariuszom, 

Pracownikom, Kontrahentom, Inwestorom i wszystkim Interesariuszom – raport 

zawierający podsumowanie naszych działań i wyników finansowych w roku 2017. 

Miniony rok był dla Spółki wyjątkowo niekorzystnym okresem, o czym świadczą 

najgorsze w historii Spółki wyniki finansowe. Zakończyliśmy go ze sprzedażą wynoszącą 

258,5 mln zł i ze stratą netto wynoszącą 74 mln zł. Analizując dane szczegółowe należy 

jednak zauważyć, że pokaźna część wykazanych w sprawozdaniu strat jest wynikiem 

zdarzeń z lat minionych i nie ma bezpośredniego związku z działalnością operacyjną w 

raportowanym okresie.  

Był to również rok wymiany wszystkich członków Zarządu Spółki.  Zarząd w nowym, pełnym składzie działając dopiero 

od listopada 2017 roku, w poczuciu ogromnej odpowiedzialności, jaka na nas spoczęła, podjął się żmudnego zadania 

zrestrukturyzowania działalności firmy.  

Rozpoczęliśmy od opracowania planu naprawczego, a następnie przystąpiliśmy do jego niezwłocznego oraz 

konsekwentnego wdrażania. Istotnymi elementami tego planu jest redukcja kosztów operacyjnych Spółki oraz 

przywrócenie jej transparentności w obszarze finansów. Jak już wielokrotnie podkreślaliśmy, dotychczasowa struktura i 

wysokość kosztów operacyjnych nie przystawały do bieżącej sytuacji, a wiele podjętych wcześniej decyzji i zobowiązań 

wciąż wpływa negatywnie na bieżące wyniki Spółki. Osiągnęliśmy tu już pierwsze sukcesy: obniżyliśmy koszty 

operacyjne w czwartym kwartale o ok. 20% (4,5 mln zł) w porównaniu do pierwszych kwartałów roku. 

Uporządkowaliśmy również obszar finansów Spółki na tyle, że niezależny biegły rewident wydał opinię z badania 

sprawozdania za rok 2017 potwierdzającą rzetelne prowadzenie ksiąg. Zapewne te sukcesy nie wydadzą się Państwu 

spektakularne, jednak zapewniam, że ich osiągnięcie w tak krótkim czasie wymagało znacznego wysiłku, a kolejnych 

dostrzegalnych efektów realizacji planu naprawczego należy spodziewać się w roku 2018.  

Trwająca reorganizacja oraz trudności finansowe Spółki miały wpływ na jej aktywność rynkową, jednak dzięki 

zaangażowaniu zarówno kierownictwa, jak i pracowników projekty są realizowane bez większych zakłóceń, żaden z 

istotnych klientów nie zrezygnował z naszych usług, a jednocześnie podpisywaliśmy umowy z nowymi klientami, m.in. 

z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, Uniwersytetem Jagiellońskim, Urzędem Miasta Mysłowice czy spółką 

Gaz System. 

W naszym przekonaniu najważniejszym jednak zadaniem Zarządu było przygotowanie i wdrożenie kompleksowego 

planu transformacji, który zagwarantowałby jak najszybszy powrót do rentownej działalności, wzrost sprzedaży, a w 

konsekwencji wzrost wartości Spółki.  

Dziś jest już jasne, że zdecydowaliśmy się na budowanie długofalowej współpracy z Grupą Euvic, inwestorem 

branżowym będącym jednym z największych akcjonariuszy Qumak S.A. Przez niemal całe drugie półrocze trwała 

intensywna i korzystna dla obu organizacji współpraca operacyjna, a jej satysfakcjonujące efekty poskutkowały 

podjęciem rozmów o połączeniu potencjałów (w formie holdingu) Grupy Qumak z Grupą Euvic. W pierwszych 

miesiącach 2018 roku ustaliliśmy brzegowe parametry takiej transakcji oraz wspólnie przygotowaliśmy założenia do 

strategii nowopowstałej grupy na lata 2018-2020. W wyniku połączenia potencjałów obu grup ma szansę powstać 

jedna z najbardziej liczących firm IT się na polskim rynku. Jesteśmy głęboko przekonani, że realizacja tego scenariusza 

jest najkorzystniejszym sposobem kontynuacji działalności Spółki oraz zakładamy, że zyska on aprobatę Akcjonariuszy.  

Chciałbym szczególnie podziękować Akcjonariuszom za dotychczasowe wsparcie udzielane Spółce – jest ono nam wciąż 

niezbędne do realizacji nakreślonych działań. Podziękowania należą się także Kontrahentom i Pracownikom Grupy 

Qumak – Wasze zaufanie, cierpliwość i codzienne zaangażowanie pozwala nam odważnie planować przyszłość naszej 

firmy.  

W 2018 r. Zarząd konsekwentnie będzie dążył do finalizacji procesu połączenia z Grupą Euvic, jednocześnie kontynuując 

działania naprawcze wewnątrz Spółki oraz podejmując wysiłki w celu osiągniecia zamierzeń wyznaczonych w 

założeniach do strategii na lata 2018-2020. Dążymy do tego, żeby sytuacja Spółki w jak najkrótszym czasie zmieniła się 

diametralnie.  
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